
UBND HUYỆN Ý YÊN 

BCĐ PHÒNG, CHỐNG 

DỊCH BỆNH COVID-19  

       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
                          

 

Số: 6712/QĐ-BCĐ 

                  

Ý Yên, ngày 01 tháng 8 năm 2021 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thiết lập vùng cách ly để phòng, chống dịch COVID-19 

 

BAN CHỈ ĐẠO PHÒNG, CHỐNG DỊCH COVID-19 HUYỆN Ý YÊN  

 

Căn cứ Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm ngày 21/11/2007; 

Căn cứ Nghị định số 101/2010/NĐ-CP, ngày 30/9/2010 của Chính phủ 

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm 

về áp dụng biện pháp cách ly y tế, cưỡng chế cách ly y tế và chống dịch đặc thù 

trong thời gian có dịch; 

Căn cứ Quyết định số 3986/QĐ-BYT, ngày 16/9/2020 của Bộ Y tế về việc ban 

hành“Sổ tay Hướng dẫn tổ chức thực hiện cách ly y tế vùng có dịch COVID-19”; 

Căn cứ Quyết định số 77/QĐ-BCĐ, ngày 07/5/2021 của Ban chỉ đạo 

phòng, chống dịch Covid-19 tỉnh Nam Định về việc ủy quyền thiết lập vùng cách 

ly thôn (xóm), tổ dân phố trong phòng, chống dịch COVID-19 trên địa bàn tỉnh; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Y tế huyện, 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Thiết lập vùng cách ly y tế tại xã Yên Nhân để phòng, chống dịch 

COVID-19, với quy mô cụ thể như sau: 

1. Phạm vi vùng cách ly:  

- Xóm 10, xã Yên Nhân, gồm 135 hộ dân, 539 nhân khẩu. 

- Quy mô cách ly có thể rộng hơn, tùy theo diễn biến của dịch bệnh và 

theo chỉ đạo của UBND tỉnh. 

2. Mục đích: Ngăn chặn sự lây lan của dịch COVID-19 do virus SARS-

CoV-2 gây ra. 

3. Thời gian cách ly: Từ 00 giờ 00 phút, ngày 02/8/2021, đến khi có Quyết 

định của cấp có thẩm quyền về việc công bố hết dịch bệnh trên địa bàn. Tùy theo 

diễn biến tình hình dịch bệnh và nguy cơ lây lan trong vùng cách ly mà thời gian 

cách ly có thể kéo dài thêm. 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/the-thao-y-te/nghi-dinh-101-2010-nd-cp-huong-dan-luat-phong-chong-benh-truyen-nhiem-112597.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/the-thao-y-te/quyet-dinh-3986-qd-byt-2020-so-tay-huong-dan-to-chuc-thuc-hien-cach-ly-y-te-vung-co-dich-covid-19-453288.aspx


2 
 

Điều 2. Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, các tổ chức, cá nhân thực hiện 

nghiêm yêu cầu về dịch tễ của cơ quan y tế; đảm bảo không để dịch lây lan rộng 

trong cộng đồng và không để dịch lây lan sang các vùng khác, địa phương khác. 

Điều 3. Thành viên Ban chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh COVID-19 huyện, 

Chủ tịch UBND xã Yên Nhân, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân có 

liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nơi nhận: 
- UBND tỉnh Nam Định; {để báo cáo} 
- Ban chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 tỉnh; {để b/c} 

- Sở Y tế tỉnh Nam Định; {để báo cáo} 

- TT Huyện ủy, TT HĐND huyện; 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- Các ngành có liên quan; 

- Như điều 3 (để thực hiện); 

- Cổng thông tin điện tử huyện; 

- Lưu: VP. 

TRƯỞNG BAN  

 

 

 

 

 

CHỦ TỊCH UBND HUYỆN 

Nguyễn Tuấn Song 



3 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	loai_1

		STTTT Nam Định | Đt: 0228.3631.330 - Fax: 0228.3631.030 - Email: sotttt@namdinh.chinhphu.vn
	2021-08-01T23:36:59+0700
	Nam Định
	Nguyễn Tuấn Song<nguyentuansong.yyn@namdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		STTTT Nam Định | Đt: 0228.3631.330 - Fax: 0228.3631.030 - Email: sotttt@namdinh.chinhphu.vn
	2021-08-01T23:43:09+0700
	Nam Định
	Ủy ban nhân dân huyện Ý Yên<ubndhuyenyyen-namdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!




